
 

EDITAL PARA PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA 
CÓDIGO: 

CCG-FOR-33 
APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 05/02/2020 VERSÃO: 07 

 

 1 / 1 

 

UNIDADE: UNAMA BELÉM – ALCINDO CACELA 

CURSO: Lic. Ciências Biológicas 

 
O Coordenador(a) N e l s o n  M o n t e  d e  C a r v a l h o  F i l h o  do Curso de Licenciatura em 

Ciências Biológicas da U n a m a  B e l é m  –  A l c i n d o  C a c e l a , no uso de suas atribuições e de 

acordo com o disposto no inciso II do art. 8º do Regulamento de Monitoria desta IES, resolve: 

Torna público e divulga a relação dos alunos APROVADOS no processo seletivo do edital de 

monitoria fev 2020.1, conforme o quadro abaixo: 

Alunos aprovados aguardarão a convocação pela coordenação do curso para a sua 

apresentação obrigatória na CERIMÔNIA DE MONITORIA que será feita pela direção 

acadêmica da Unama. 

Professor (s) Disciplina (s) ALUNO Vagas  

Mariana Muller 
Fundamentos de Química 

Orgânica e Inorgânica 
Rodrigo Côrrea Sousa 1 

Carla Sant´anna Genética Básica Marcos Daniel Mendes Padilha 1 

Eduardo Lama Anatomia Humana 
Ana Beatriz Sousa Lopes da 

Silva 
1 

Valéria Pires 
Vertebrados: De Cordados a 

Não-Amniotas 
Laise dos Santos Lopes 1 

Danielly Torres 
Biologia de Invertebrados: 

Protozoa a Annelidae 
Karolina da Conceição Rocha 1 

Helem Ribeiro Biologia Molecular e Celular 
Raimundo Policarpo da Silva 

Junior 
1 

Fernando  

Fundamentos de Física e 

Matemática para o ensino de 

Ciências 

Ana Caroline Costa Ferreira 

Campos 
1 

 
Belém, 05 de março de 20 20. 


